TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số:        /LĐLĐ
V/v phát động “Tuần lễ áo dài năm 2026”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 25 tháng 02 năm 2026

                       Kính gửi:

Các công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 1639/TLĐ – QHLĐ ngày 24/02/2026 của Tổng LĐLĐ
Việt Nam về việc phát động “Tuần lễ áo dài năm 2026”.  Ban Thường vụ LĐLĐ
tỉnh đề nghị các Công đoàn cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Phát động, khuyến khích nữ đoàn viên, công nhân viên chức lao động
mặc áo dài trong ngày làm việc phù hợp với điều kiện và đặc thù nghề nghiệp từ
ngày 01/3 đến ngày 8/3/2026, đồng loạt vào ngày 6/3/2026. Tăng cường tuyên
truyền, quảng bá trước, trong và sau thời gian tổ chức các hoạt động Tuần lễ Áo
dài trên các kênh truyền thông của tổ chức công đoàn và kênh truyền thông xã hội
nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo dài - di sản văn hóa Việt Nam trong
đời sống xã hội.

2. Tùy điều kiện, tình hình thực tiễn, các đơn vị phát động chương trình
“Tặng áo dài, trao gửi yêu thương, giữ gìn nét đẹp truyền thống” cho nữ công
nhân lao động và con công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn, công nhân lao
động làm việc tại các khu công nghiệp, khu vực miền núi, vùng sâu, vùng xa. (các
đơn vị tổ chức quyên góp, trao tặng áo dài mới hoặc áo dài đã qua sử dụng).

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ tình hình thực
tiễn của đơn vị nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Thường trực UB MTTQVN tỉnh;
-  Lưu: Ban CTCĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
  PHÓ CHỦ TỊCH

     Lò Thị Hằng

		hanglt.vptu@laichau.gov.vn
	2026-02-27T08:08:56+0700
	{"signedBy":3873105,"signatureType":3,"location":"Ban Công tác Công đoàn - MTTQ tỉnh Lai Châu::1"}
	EMAILADDRESS=hanglt.vptu@laichau.gov.vn, CN=Lò Thị Hằng, OU=LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU, O=TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM, L=Lai Châu, C=VN

		liendoanlaodong@qlvb.laichau.gov.vn
	2026-02-27T15:20:13+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	UID=MST:6200022636, CN=LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU, O=TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM, L=Lai Châu, C=VN

		liendoanlaodong@qlvb.laichau.gov.vn
	2026-02-27T15:20:15+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	UID=MST:6200022636, CN=LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU, O=TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM, L=Lai Châu, C=VN